
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1282 del 18.11.2011

OGGETTO: Programma di screening colon retto. Affidamento del servizio di trasporto dei
kit diagnostici e dei campioni biologici dalle farmacie al laboratorio analisi alle
società COSAFACA e Federfarma.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l'Azienda Sanitaria di Nuoro, conformemente alle linee guida delineate
dall'Assessorato regionale dell'Igiene e Sanità, con provvedimento deliberativo n. 455 del
20.04.2011 ha disposto di aderire al programma di screening del colon retto interamente
finanziato dalla RAS per l'importo di € 143.300,72;

CHE detto programma è rivolto alle persone di età compresa tra i 50 e i 69 anni residenti
nell'ambito territoriale di questa ASL;

CHE l'art 11 del D. Lgs n. 69/2009 ha individuato nelle farmacie i soggetti erogatori di nuovi
servizi a forte valenza socio-sanitaria nell'ambito del S.S.N;

FATTO PRESENTE che l'Azienda Sanitaria di Nuoro, ai fini della realizzazione di detto
progetto, intende avvalersi della collaborazione delle farmacie territoriali che provvederanno
alla consegna dei kit per l'effettuazione dei test ed all'invio al Laboratorio Analisi per
l'esecuzione dell'esame;

VISTA la nota del responsabile del centro epidemiologico aziendale, prot.14137 del
09.09.2011, con la quale si chiede la stipula di apposite convenzioni con le ditte
CO.SA.FA.CA e Federfarma per il servizio di trasporto dei campioni biologici dalle farmacie
al Laboratorio analisi del P.O. “S.Francesco” di Nuoro;

VISTE le bozze di convenzione per la disciplina del rapporto di collaborazione con le
nominate ditte;

RITENUTO, in conformità al disposto del D.Lgs n. 163/2006 di dover provvedere alla formale
approvazione degli atti di convenzione e di dare atto che la spesa discendente dall'adozione
è determinata in € 1.000,00 mensili per ciascuna ditta (Federfarma e Cosafaca) per una
spesa complessiva di € 2.000,00, più IVA nella misura di legge;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la direttiva aziendale della “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con Deliberazione n. 941 del 17/06/2010);

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art. 7, secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;



pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011 relativa alla nomina
del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

- di stipulare apposite convenzioni con la Società COSAFACA e FEDERFARMA per
regolamentare il servizio di trasporto dei kit diagnostici e dei campioni biologici dalle
farmacie al Laboratorio analisi del P.O. “S Francesco” di Nuoro per la realizzazione del
progetto regionale di screening del carcinoma del colon retto;

- di dare atto che la spesa presunta discendente dall'adozione di entrambi gli atti di
convenzione grava sul bilancio regionale , giusta determinazione Assessoriale n.795 del
08.10.2008;

- di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali, il
Servizio Bilancio, il responsabile del sito web ed il Centro Epidemiologico aziendale .

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SABNITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Angelo Maria Serusi

Estensore
Dott.ssa Maria Antonietta Atzori



pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal ____________________________.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio, Centro epidemiologico

aziendale, sito web

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


